
UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

BCĐ-BTC ĐẠI HỘI TDTT 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /KH-BTC Tam Đường, ngày     tháng     năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao huyện Tam Đường 

 lần thứ  V, năm 2021  

 

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp 

và Đại hội Thể dục thể thao toàn tỉnh lần thứ V, năm 2022; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2226/HD-SVHTTDL ngày 29/12/2020 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

các cấp tiến tới Đại hội Thể dục thể thao toàn tỉnh lần thứ V, năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 23/02/2021 của UBND huyện 

Tam Đường về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Tam 

Đường lần thứ V, năm 2021; 

Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Tam Đường lần thứ V, năm 

2021 xây dựng Kế hoạch tổ chức với các nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đại hội TDTT huyện Tam Đường lần thứ V năm 2021 là hoạt động có 

quy mô toàn huyện nhằm Chào mừng kỷ niệm những ngày lễ lớn của Đảng, 

Nhà nước, tỉnh, huyện; hưởng ứng cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại" và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 
văn hóa”. 

- Góp phần tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các 

ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng 

cao sức khỏe cho nhân dân, giữ gìn và phát triển các môn thể thao dân tộc, trò 

chơi dân gian, xây dựng con người phát triển toàn diện trong giai đoạn mới. 

 - Nâng cao thành tích nhằm tuyển chọn các vận động viên xuất sắc vào 

đội tuyển của huyện tham gia Đại hội TDTT tỉnh Lai Châu lần thứ V năm 2022. 

2. Yêu cầu  

- Tổ chức các hoạt động đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều 

kiện từng địa phương; Tập hợp được đông đảo nhân dân các dân tộc tham gia, 

nâng cao chất lượng phong trào TDTT của huyện. Thực hiện nghiêm các quy 

định, hướng dẫn về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 
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II. NỘI DUNG 

1. Công tác chuẩn bị  

a) Công tác tuyên truyền: Công tác tuyên truyền Đại hội Thể dục thể 

thao gắn với hưởng ứng Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại"; phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa" và những nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội của địa phương. Hình thức tuyên 

truyền bằng pano, băng rôn, khẩu hiệu, bài viết trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

b) Cơ sở vật chất: Sử dụng tối đa mọi cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT 

hiện có đáp ứng nhu cầu tập luyện và thi đấu. Tiến hành xem xét hiện trạng để 

có biện pháp tu sửa, cải tạo, nâng cấp sân bãi, dụng cụ tập luyện cần thiết phục 

vụ cho yêu cầu tiến hành Đại hội.  

c) Nội dung thi đấu: 

Đại hội TDTT thi đấu 11 môn gồm: Điền kinh, cầu lông, bóng chuyền, 

bóng bàn, bắn nỏ, đẩy gậy, kéo co, cờ tướng, cờ vua, tung còn, tù lu. Nội dung 

thi đấu của từng môn thể thao được quy định trong Điều lệ.  

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: (03 ngày) Từ ngày 16/4/2021 đến hết ngày 18/4/2021. 

- Địa điểm:  Sân vận động huyện Tam Đường. 

* Tập luyện đồng diễn 

- Tập luyện: Từ ngày 05/4/2021 đến hết ngày14/4/2021.(Tổng duyệt: Ngày 

15/4/2021). 

* Khai mạc, bế mạc 

- Khai mạc: Dự kiến 08 giờ 00 phút, ngày 17/4/2021. 

- Bế mạc: 15 giờ 00 phút, ngày 18/4/2021. 

*Thi đấu 

- Các môn thi đấu trước khai mạc Đại hội: ngày 03-04/4/2021 (thứ 7, chủ 
nhật). Địa điểm thi đấu được quy định cụ thể theo Điều lệ. 

- Các môn thi đấu còn lại: từ ngày 16/4/2021 đến ngày 18/4/2021. Địa điểm 

thi đấu được quy định cụ thể trong Điều lệ. 

III. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Tam Đường lần thứ V 

năm 2021 lấy từ nguồn kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao giao cho 

Phòng Văn hóa và Thông tin năm 2021. 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn có đoàn 

VĐV về tham gia thi đấu tự cân đối nguồn kinh phí của đơn vị để tham gia Đại hội. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

- Chủ trì tham mưu, kết nối, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan liên quan 

để tổ chức thành công Đại hội. Thành lập các Tổ giúp việc tại Đại hội; các văn 

bản, nội dung theo kế hoạch; Thực hiện công tác tuyên truyền trước và trong Đại 

hội; tổ chức trang trí khánh tiết sân khấu phù hợp với quy mô của Đại hội. 

- Tổng hợp danh sách các đoàn vận động viên tham gia Đại hội; chuẩn bị 

đầy đủ cơ sở vật chất cho Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội  

- Tuyển chọn 07 VĐV có thành tích tiêu biểu rước đuốc truyền thống Đài 

tưởng niệm huyện. 

- Tập luyện, đạo diễn, biên đạo, tổng duyệt chương trình khai mạc ĐH. 

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị 

trấn đôn đốc, giám sát trong quá trình thực hiện nhiệm vụ trong Đại hội. 

- Báo cáo đầy đủ, kịp thời về BTC Đại hội về tiến độ và nội dung thực hiện. 

Tổng hợp, báo cáo về UBND huyện sau khi tổ chức thành công Đại hội. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thành viên 

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Thông tin thực hiện phát hành giấy mời; 

công tác khánh tiết lễ khai mạc, bế mạc Đại hội; đón, tiếp các đại biểu. 

- Phối hợp với Phòng GD &ĐT huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan 

lựa chọn 10 người làm công tác lễ tân, phục vụ tại Đại hội. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện - Thành viên 

- Tuyển chọn 25 viên chức làm công tác trọng tài các môn: Bóng bàn, cầu 

lông, cờ vua, cờ tướng, bóng chuyền, Điền kinh, bắn nỏ, đẩy gậy, kéo co, tung 

còn, tù lu). Danh sách gửi về phòng Văn hóa - Thông tin trước ngày 20/3/2021 

tổng hợp. Cử 01 nữ dẫn chương trình trong lễ diễu hành và màn đồng diễn (bao 
gồm cả sơ duyệt và tổng duyệt). 

 - Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trong việc chuẩn bị sân 

bãi, dụng cụ, vật tư thi đấu các môn thể thao và Văn phòng HĐND - UBND 

huyện thực hiện công tác lễ tân, tiếp đón đại biểu dự khai mạc, bế mạc Đại hội 

- Chủ trì, tham mưu thành lập đoàn VĐV Khối Văn hóa - Xã hội trực 

thuộc UBND huyện tham gia thi đấu tại Đại hội. 

- Tham mưu thành lập lực lượng biểu dương của Khối VH - Xã hội tham 

gia diễu hành tại Đại hội gồm 41 người(chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay). 

4. Công an huyện - Thành viên 

- Xây dựng kế hoạch, lên phương án tổ chức thực hiện đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Cử 02 cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ bảo vệ, an ninh trong thời gian diễn 

ra tập luyện, và tổng duyệt đồng diễn. Danh sách gửi về phòng VH&TT trước 

ngày 20/3 để tổng hợp. 
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- Cử 10 cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ đảm bảo an toàn giao thông trên 

trục đường Võ Nguyên Giáp, bảo vệ an ninh, trật tự trong khu vực sân vận động 

tại Đại hội. Danh sách gửi về phòng VH&TT trước ngày 20/3/2021 để tổng hợp. 

- Bố trí 02 xe dẫn đường cho VĐV lấy lửa thực hiện nghi lễ châm đuốc 

đại hội TDTT (đoạn đường từ Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ huyện đi 
theo đường Võ Nguyên Giáp về Sân vận động huyện). 

- Cử 41 cán bộ, chiến sĩ thành lập khối biểu dương lực lượng diễu hành 

(mặc quân phục) và thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Thành viên 

- Xây dựng kế hoạch, lên phương án tổ chức thực hiện đảm bảo trật tự, an 

ninh, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Đại hội. 

- Cử 05 cán bộ, chiến sĩ phối hợp trong công tác bảo vệ an ninh, trật tự, 

trong thời gian diễn ra Đại hội. Cử 06 người phục vụ nghi lễ châm đuốc tại Đài 

tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ huyện. Danh sách gửi về phòng Văn hóa &TT 

trước ngày 20/3/2021 để tổng hợp. 

- Chủ trì thành lập đoàn VĐV Khối Nội chính (trừ Công an huyện) tham 

gia thi đấu tại Đại hội. 

 - Cử 25 cán bộ, chiến sĩ thành lập khối biểu dương lực lượng diễu hành 

(mặc quân phục). 

6. Phòng Nội vụ huyện - Thành viên: Tham mưu cho BTC Đại hội về 

công tác thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác tổ chức Đại hội. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Thành viên 

- Thẩm định dự toán, đảm bảo kinh phí tổ chức Đại hội. 

- Chịu trách nhiệm tham mưu thành lập lực lượng biểu dương của Khối 

Kinh tế tham gia diễu hành tại Đại hội gồm 41 Đ/c (chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ 
cầm tay). 

8. Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện - Thành viên 

- Đảm bảo hệ thống điện chiếu sáng, nước, mặt bằng sân bãi, sửa chữa 

khán đài. 

- Chỉ đạo Hợp tác xã vệ sinh môi trường Mai Thoa: Dọn dẹp vệ sinh 

trước, trong và sau Đại hội. 

- Chủ trì, tham mưu thành lập đoàn VĐV Khối Kinh Tế trực thuộc UBND 

huyện tham gia thi đấu tại Đại hội. 

9. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện - Thành viên: Xây dựng kế 

hoạch và thực hiện công tác tuyên truyền trên Đài Truyền thanh - Truyền hình 

trước, trong và sau Đại hội. 10. Phòng Lao Động - Thương binh và Xã hội 

huyện: Chuẩn bị hương thắp, mâm ngũ quả, nến... tại Nghi lễ Rước đuốc truyền  
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thống Đài Tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ (thời gian 07h00 phút ngày 

17/4/2021). 

11. Trung tâm Y tế huyện - Thành viên 

- Bố trí xe cứu thương, chuẩn bị thuốc, các thiết bị, vật tư y tế cần thiết. 

- Cử 02 nhân viên y tế trực để chăm sóc sức khoẻ cho VĐV, đại biểu 

trong suốt quá trình diễn ra đại hội và các môn thi đấu (trước và trong đại hội). 
Danh sách gửi về phòng VH&TT trước ngày 20/3/2021 để tổng hợp. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn, tuyên truyền đến 

nhân dân, đoàn vận động viên trong việc thực hiện phòng chống dịch, bệnh 

covid-19 tại Đại hội. 

- Cử 41 viên chức, nhân viên để thành lập khối biểu dương lực lượng diễu 

hành (chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay, mặc trang phục ngành) và thành lập 

Đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội. 

12. Điện lực khu vực thành phố Lai Châu: Đảm bảo cung cấp đủ nguồn 

điện, bố trí mạng lưới điện hợp lý để cung cấp tốt nhất cho các hoạt động của 

Đại hội; cử 02 cán bộ túc trực hệ thống điện; bố trí máy phát điện dự phòng 

trường hợp mất điện có thể xảy ra. 

13. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể 

huyện: Chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, người dân 

tham gia các hoạt động TDTT tại Đại hội. 

14. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện uỷ - Thành viên 

- Chủ trì chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện thực 

hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội.  

- Tham mưu thành lập lực lượng biểu dương của Khối các cơ quan Đảng, 

đoàn thể tham gia diễu hành tại Đại hội gồm 41 người (chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc 

nhỏ cầm tay) và thành lập đoàn VĐV khối các cơ quan Đảng, đoàn thể. 

16. Đề nghị Huyện đoàn - Thành viên 

 - Phối hợp với Đoàn thanh niên các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên 

truyền tới đoàn viên Nhân dân các dân tộc về nội dung thi đấu các môn thể thao 

tại Đại hội. Cử 41 đoàn viên thành lập khối biểu dương lực lượng diễu hành (chuẩn 
bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay, mặc trang phục áo đoàn thanh niên). 

17. Trường THPT Bình Lư - Thành viên 

- Tuyển chọn 300 em học sinh tham gia màn đồng diễn. Cử 06 giáo viên 

quản lý học sinh trong thời gian tập luyện đồng diễn, tổng duyệt và Đại hội 

chính thức. Danh sách gửi về phòng VH&TT trước ngày 20/3/2021 để tổng hợp. 

- Phối hợp trong công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi, dụng cụ các 

môn thi đấu tại Đại hội. 
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- Chịu trách nhiệm cử 41 viên chức, nhân viên, học sinh thành lập khối 

biểu dương lực lượng diễu hành (chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay) và thành 

lập đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội. 

18. Trường PTDT nội trú huyện - Thành viên 

- Tuyển chọn 84 em học sinh nam; 36 em học sinh nữ thành lập khối 

rước cờ, rước kiệu, hồng kỳ, cầm biển các đoàn. Cử 04 giáo viên quản lý học 

sinh trong thời gian tập luyện đồng diễn, tổng duyệt và Đại hội chính thức. 

Danh sách gửi về phòng VH&TT trước ngày 20/3/2021 để tổng hợp. 

- Cử 41 viên chức, nhân viên, học sinh thành lập khối biểu dương lực 

lượng diễu hành (chuẩn bị 41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay) và thành lập đoàn VĐV 

tham gia thi đấu tại Đại hội. 

19. UBND các xã, thị trấn - Thành viên 

- Các xã tuyển chọn 41 người gồm cán bộ, nhân dân và VĐV (chuẩn bị 41 

cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay) và thành lập đoàn VĐV tham gia thi đấu tại Đại hội. 

* UBND thị trấn Tam Đường: xây dựng phương án, sơ đồ trông, giữ xe, 

cử 05 người đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra Đại hội. 

20. Đối với các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện 

- Đề nghị Ngân hàng NN&PTNT huyện chủ trì liên hệ với các doanh 

nghiệp: Trung tâm Viễn thông, Bưu điện, Ngân hàng chính sách xã hội, Bảo 

hiểm, Công ty cổ phần Đất hiếm, Hợp tác xã vệ sinh môi trường Mai Thoa, Hợp 

tác xã Mường Lự, doanh nghiệp xây dựng Hoàng Hiếu... thành lập đoàn VĐV 

tham gia thi đấu tại Đại hội. 

- Thành lập khối biểu dương lực lượng diễu hành gồm 41 người (chuẩn bị 
41 cờ Tổ quốc nhỏ cầm tay). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT huyện Tam Đường lần thứ V, 

năm 2021. Các Thành viên trong Ban tổ chức chủ động đôn đốc, kiểm tra, giám 

sát việc triển khai thực hiện nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị mình. Thực hiện các 

nhiệm vụ khác do Trưởng BTC phân công. Trong quá trình triển khai tổ chức 

thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ qua cơ quan thường trực Phòng Văn hóa và 

Thông tin (số điện thoại liên hệ: 0213.3.879.045) để được giải đáp./. 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hoá, Thể thao & Du lịch; 

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ - BTC; 

- Lưu: VT.  

TRƯỞNG  BAN 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Xuân Thịnh 
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